
 

ROMANIA 

JUDETUL BRAILA 

COMUNA VICTORIA 

CONSILIUL LOCAL                                                                                                                                                                                                                               

         Nr. 44 / 10.05.2021                                                         PROIECT                                                 

 

HOTARAREA  Nr._______ 

din____________ 

 

privind: alegerea preşedintelui de şedinţă a consiliului local 

 
                   Consiliul local Victoria întrunit în şedinţa ________________ din _______________, 

                   Având în vedere referatul de aprobare al d-lui primar Albu Costel, în calitate de iniţiator 

al proiectului de hotărâre, înregistrat sub.nr.___________________, 

                   Având în vedere raportul de specialitate al d-lui secretar general Vasile Mihai, înregistrat 

sub nr.4252/06.05.2021, 

                   Văzând avizul consultativ al comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                1.activităţi economico – financiare, administrarea domeniului public şi privat, agricultură;    

                2.activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, 

culte, tineret şi sport; 

               3.urbanism şi amenajarea teritoriului, protecţia mediului, juridică şi de disciplină, apărarea 

ordinii şi liniştii publice,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                   Având în vedere prevederile art.123, alin.(1) din OUG nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

                   In temeiul art.139, alin.(1) şi art.196, alin.(1), lit.a) din OUG nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTARASTE: 

                   Art.1. Se alege d-na consilier local Spînu Lenuţa în funcţia de preşedinte de şedinţă a 

consiliului local pe o perioadă de 3 (trei) luni. 

                   Art.2. Prezenta hotărâre va fi publicată în Monitorul Oficial Local, Primarului comunei 

Victoria şi Instituţiei Prefectului Judeţul Brăila de către compartimentul monitorizare proceduri 

administrative, relaţii publice, resurse umane. 

 

                              Iniţiator                                                                           Avizat 

                               Primar                                                                  Secretar general 

                            Costel Albu                                                                   Vasile Mihai 

 
Această hotărâre a fost adoptată cu un număr de ---- voturi, din numărul total de---- consilieri locali 

prezenţi, îndeplinindu-se cerinţa de majoritate simplă. 

Operaţiunea Data Responsabil de procedură Semnătura 

Comunicarea către primar  Inspector Nicoleta Boteanu  

Comunicarea către prefect  Inspector Nicoleta Boteanu  

Comunicare caracter individual  Inspector Nicoleta Boteanu  

Hotărârea produce efecte juridice  Inspector Nicoleta Boteanu  

 


